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Physical

Insulation
Material: Glass Filled Polysulfone

Flammability: UL 94V-0
Color: Green

Marking: 3M Logo & Part Identification
Contact

Material: Beryllium Copper
Plating:

Electrical

Current Rating: 1 Amp
Insulation Resistance: > 1 ¥ 109 W at 500 Vdc
Withstanding Voltage: 1000 Vrms at Sea Level

Environmental

Operating Temperature Rating: - 55°°C to +150°°C

•	 For devices with .050" (1.27 mm) lead centers 
	 formed in staggered rows with .100" (2.54 mm) 
	 between centers (in same rows) and 
	 .075" (1.90 mm) between rows 
•	 Frequently used in pairs to handle devices with 
	 staggered leads on opposite sides of the package 
•	 Order left and right hand strips to obtain a 
	 complete pair 
•	 Lever actuated zero insertion force mechanism 

For technical, sales or ordering information call 800-328-0411
or visit our website:  http://www.3M.com/ehpd

30 m" (0.76 mm) Gold over 50 m" (1.3 mm) Nickel
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Contact
Dimensions

 Contact
Quantity A B C D E

39
2.77

[ 70.3 ]
1.900

[ 48.26 ]
.460

[ 11.68]
2.59

[ 65.8 ]
.20

[ 5.1 ]

55
4.00

[ 101.6 ]
2.700

[ 68.58 ]
.677

[ 17.20 ]
3.80

[ 96.5 ]
.23

[ 5.8 ]

Socket Part Number Contact Quantity

239-5605-01-0602 39

239-5605-02-0602

255-7322-01-0602 55

255-7322-02-0602

.43 Max
[ 10.9 ]

.050 Typ
[ 1.27 ]

A

B

Ganging Bar

.36 Max
[ 9.7 ]

.984
[ 24.99 ]

.400
[ 24.99 ] .156 Typ

[ 3.96 ]
.075

[ 1.90 ]

.500
[ 12.70 ]

.76 Max
[ 19.3 ]

C

2X #0-80
Mounting Screw

  .011  x  .029
[ 0.28 ] [ 0.74 ]

Contact Tails

D

.100
[ 2.54 ] Contact Tail Length

E

.43
[ 10.8 ]

.025
[ 0.64 ] Standoffs

.09
[ 2.3 ]
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Ordering Information

Notes:
1�  Stabilizing ears are present only on the 55 position.

�

�

�

See
Details

CL

(mm)

(.00)

(± .25) (± .13)

Tolerance

± .010 ± .005

.000

Tolerance

Dimension .00

(.0)

inch

-02 Pattern-01 Pattern

.050" (1.27 mm) x .075" (1.90 mm)
 Staggered ZIP Strip Sockets

1�

For technical, sales or ordering information call 800-328-0411
or visit our website:  http://www.3M.com/ehpd



 

 
 

Компания «ЭлектроПласт» предлагает заключение долгосрочных отношений при 
поставках импортных электронных компонентов на взаимовыгодных условиях! 

 
Наши преимущества: 

 Оперативные поставки широкого спектра электронных компонентов отечественного и 
импортного производства напрямую от производителей и с крупнейших мировых 
складов; 

  Поставка более 17-ти миллионов наименований электронных компонентов; 

 Поставка сложных, дефицитных, либо снятых с производства позиций; 

 Оперативные сроки поставки под заказ (от 5 рабочих дней); 

 Экспресс доставка в любую точку России; 

 Техническая поддержка проекта, помощь в подборе аналогов, поставка прототипов; 

 Система менеджмента качества сертифицирована по Международному стандарту ISO 
9001; 

 Лицензия ФСБ на осуществление работ с использованием сведений, составляющих 
государственную тайну; 

 Поставка специализированных компонентов (Xilinx, Altera, Analog Devices, Intersil, 
Interpoint, Microsemi, Aeroflex, Peregrine, Syfer, Eurofarad, Texas Instrument, Miteq, 
Cobham, E2V, MA-COM, Hittite, Mini-Circuits,General Dynamics и др.); 
 

Помимо этого, одним из направлений компании «ЭлектроПласт» является направление 
«Источники питания». Мы предлагаем Вам помощь Конструкторского отдела: 

 Подбор оптимального решения, техническое обоснование при выборе компонента; 

 Подбор аналогов; 

 Консультации по применению компонента; 

 Поставка образцов и прототипов; 

 Техническая поддержка проекта; 

 Защита от снятия компонента с производства. 
 
 
 

 
 

Как с нами связаться 

Телефон: 8 (812) 309 58 32 (многоканальный)  
Факс: 8 (812) 320-02-42  
Электронная почта: org@eplast1.ru  

Адрес: 198099, г. Санкт-Петербург, ул. Калинина, 

дом 2, корпус 4, литера А.  
 

mailto:org@eplast1.ru

